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21 września odbyło się uroczyste podsumowanie ósmej już edycji konkursu, który promuje najlepsze rozwiązania i dobre
praktyki w zakresie finansowej i pozafinansowej współpracy jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami
pozarządowymi. W miejscu przyjaznym organizacjom pozarządowym – Szczecińskim Inkubatorze Kultury zwanym INKU –
zgromadzili się przedstawiciele zwycięskich samorządów wraz z przedstawicielami organizacji pozarządowych udzielających
rekomendacji. Nagrody i wyróżnienia w imieniu Samorządu Województwa wręczali Marszałek Olgierd Geblewicz oraz
Wicemarszałek Olgierd Kustosz.

Przedmiotem konkursowej oceny była współpraca prowadzona przez zachodniopomorskie jednostki samorządu terytorialnego z
organizacjami pozarządowymi od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r. Zgłoszenie do konkursu mogło być dokonane zarówno z
inicjatywy JST, jak i organizacji pozarządowej.

JST były oceniane w trzech grupach:
Kategoria 1: Powiat i miasto na prawach powiatu,
Kategoria 2: Gmina licząca powyżej 15 tys. mieszkańców,
Kategoria 3: Gminy liczące poniżej 15 tys. mieszkańców.

Laureaci konkursu zostali wyłonieni w ramach kilku etapów. Najpierw nadesłane zgłoszenia podlegały weryfikacji formalnej i
uzupełnieniom, a następnie zostały skierowane do konsultacji. W konsultacjach organizacje pozarządowe zgłosiły 15 opinii na
temat współrpacy z samorządami. Wszystkie samorządy weszły do etapu oceny merytorycznej dokonanej przez Komisję
Konkursową powołaną Zarządzeniem Nr 32/20 Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 20 marca 2020 r.

W kategorii Powiat i miasto na prawach powiatu zwyciężyła już po raz drugi Gmina Miasto Szczecin, która wykazała
różnorodność form współpracy zarówno finansowej, jak i niefinansowej. Komisja konkursowa doceniła wiele działań mogących
służyć jako przykład dobrych praktyk: poczynając od konsultacji, poprzez inicjatywę lokalną czy uruchomienie konkursu dla
organizacji pozarządowych i grup nieformalnych.

W tej kategorii wyróżnienie otrzymał Powiat Koszaliński.

W kategorii Gmina licząca powyżej 15 tysięcy mieszkańców zwyciężyła Gmina Pyrzyce. Warto też podkreślić, że zaszczytny tytuł
i statuetka do samorządu wędrują  już po raz trzeci w historii konkursu. Doceniono, że samorząd z sukcesem rozwija współpracę
z organizacjami pozarządowymi. Na szczególną uwagę zasługuje wspieranie zadań w sferze oświatowej realizowanej  przez
stowarzyszenia i fundacje. W gminie funkcjonuje też system stypendiów sportowych i artystycznych.

Natomiast w kategorii Gmina licząca poniżej 15 tysięcy mieszkańców zwyciężyła Gmina Stepnica. Komisja konkursowa
doceniła liczne formy współpracy pozafinansowej z organizacjami, w tym dbałość  o infrastrukturę służącą organizacjom i
społeczności lokalnej.

Wyróżnienie w tej kategorii przyznano Gminie Czaplinek.

Laureaci konkursu: Gmina Miasto Szczecin, Gmina Pyrzyce i Gmina Pyrzyce otrzymały pamiątkowe statuetki wykonane przez
artystę rzeźbiarza Jerzego Lipczyńskiego oraz nagrody finansowe w wysokości 10.000 zł z przeznaczeniem na rozwijanie
współpracy z organizacjami pozarządowymi.

W tegorocznej edycji konkursu wzięło udział 8 samorządów. Oprócz wymienionych powyżej były to również:
- Powiat Choszczeński,
- Gmina Stara Dąbrowa,
- Gmina Węgorzyno.

Wszyscy finaliści otrzymali pamiątkowe dyplomy. Serdecznie gratulujemy samorządom, które zdecydowały się na udział w
konkursie i poświęciły czas na wypełnienie dokumentacji konkursowej.
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